
1 Pratica n. 1351 

 

 

 
 

 

CENTRO PROVINCIALE 
ISTRUZIONE ADULTI 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

C.P.I.A. “Nelson Mandela” 
Via Serradifalco, 3 - 90138 Palermo 

Codice meccanografico PAMM15700G 
Sito www.cpianelsonmandela.edu.it 

Email pamm15700g@istruzione.it 
PEC pamm15700g@pec.istruzione.it 

 

 

 

Agli Atti Fascicolo 1351  
All’Albo on-line Alla sezione “Amministrazione trasparente”  

Al Sito Web dell’Istituto 
 
 

Decreto graduatoria definitiva- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
PROGETTO: Communication Skills - Communication is more than just 
talking      CODICE: 10.3.1A-FDRPOC-SI-2022-1 
CUP: I74C22000190001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 

VISTO il D.L. 30/03/2001, n.165 dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.I. 44 del 01/02/2001 amministrativo/contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglie;  

VISTA la candidatura N. 1079385 inoltrata da questo Istituto in data 27/05/2022;  

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. n. AOOGABMI ; 

VISTA la formale assunzione al bilancio (prot. n. progetto “Communication Skills - Communication 
is more th 2022-1 - CUP: I74C22000190001;  

VISTA l’azione di disseminazione (prot. n. informazione e pubblicità del progetto “Communication 
Skills Codice 10.3.1A-FDRPOC-SI-2022- ; 

VISTA la delibera n. 1 del Commissario Straordinario del 13/10/2022 con la quale è stato 
approvato il progetto “Communication Skills - Communication is more than just talking” Codice 
2022-1 - CUP: I74C22000190001;  

VISTO il D.L.vo 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici” modificato dal D.L.vo n.56 del 
19.04.2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.L.vo 50/2016, nonché alle Linee 
Guida A.N.A.C. diramate con nota Miur AOODGEFID. Registro Ufficiale 0031732 del 25.07.2017;  

VISTO il CCNL Scuola sottoscritto il 19.04.2018;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

prot. n. 0009028 del 05/12/2022



2 Pratica n. 1351 

 

 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25.07.2017, contenente l’aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.1588; 

VISTA la delibera n.2 del Collegio dei Docenti n.6 del 16.06.2022;  

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nomina della Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 
6337 del 03.10.2022;  

VISTO l’avviso Prot. n. 7585 del 02.11.22;  

VISTA la nomina della Commissione valutazione bando prot. n. 8259 del 16.11.2022;  

VISTO il verbale della Commissione valutazione bando prot. n. 8771 del 29.11.22;  

CONSIDERATO che avverso la predetta graduatoria non è pervenuto alcun reclamo secondo le 
modalità ed i termini previsto dall’avviso di reclutamento;  

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna della seguente graduatoria DEFINITIVA relativa al reclutamento 
di DOCENTI E TUTOR per lo svolgimento delle attività relative al Progetto in oggetto: 

 

 DOCENTE ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Giovanni Coppola 58 

2 Maria Conti 43,5 

3 AnnaGermana Bucca 36 

4 Manuel Lazzara 33 

5 Raffaella Massimino 33 

6 Marisa Leanza 28 

7 Claudio Cataldi 17,5 

8 Mauro Palumberi 14,5 

9 Daniela Cuffaro 11,5 

10 Michele Parisi 7,5 

 

 

 DOCENTE TUTOR PUNTEGGIO 

1 Rosalia Lando 36,5 

2 Emanuela Faraone 35,5 

3 Caterina Micalizzi 34,5 



3 Pratica n. 1351 

 

 

4 Palma Pratini 21 

5 Maurizio Di Mitri 19,5 

6 Lucia Barbera 17,5 

7 Salvatore Pugliese 11,5 

 

La Dirigente scolastica 

 
procederà con la convocazione dei primi 8 (otto) docenti (uno per modulo), secondo 
graduatoria, che sceglieranno il Modulo del progetto. Nel caso di rinuncia e non attribuzione del 
modulo si procederà con lo scorrimento della graduatoria.  
Contestualmente si procederà con la convocazione dei 7 (sette) docenti tutor, secondo 
graduatoria, che sceglieranno il modulo del progetto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento. 

 

 

 La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Giuseppina Sorce 


		2022-12-05T17:19:30+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




